

Seda ja teist.

Kui suur on üks billjon? Ega see nii raske ei olegi wälja ütelda: ta on miljoni lorda miljoni! See on koguni kerge ütelda, kuid palju rängem on billjoni lugeda: Ütleme: fina loed iga minutis 100. Kui fina nüüd ilma wahepidamata ööd ja päewa, ilma, et fina üht silmapillugi puhkaks, edasi loed, siis jõuaks ja ühe aasta jooksul ära lugeda 52 miljoni 560 tuhat. Kui ja billjoni tahad lugeda, siis pead ja umbes 19 tuhat aastat lugema, kurni ja sellega walmis saad. Kui suur on nüüd üks billjon?

Naiſterahwa eesõigused liſaaſtal. Ühes wanas Angeltaſi ſeaduſes, mis ta nüüdgi weel maſtab, ſeiſab järgmine paragrahw (§): „Niipea kui liſaaſta algab, on naiſterahwal suurem õigus kui meeſtel armatuſe, koſimise ja mehelemineli tohta, nõnda, et kui keegi naiſterahwaſt ühele mehele oma armatuſe üleſtunnistab, mehel ſiis ſugugi lubatud ei ole „ei“ ütelda, waid ta peab armatuſe paſtumise wiijaſalt ja lahleſte waſtu wõtma.“

Wisjuguſteſt aſjadeſt on inimeſe keha loodud? Tõeſte, mõnigi mees paneks imeks, kui ta näha wõiks neid jaguſid, milleſt tema keha on loſku pandud. Eſtiels näeks ta paar ämbrit wett, ſiis tüki ſüt, millega ta mõni aeg teemaſinat wõiks üleſpanna, ſiis tüki randa, milleſt ta omale noatera wõiks teha, tombuke woswori, et ſellega kuus tooſi tuletikuſid walmiſtada, ſiis weſnikku nii palju, et ſelleſt wäikeſe õhupalli täita lükkalt oleks ja wiimaks weel ſoodat, tuhka, lubja, magneeſiat, hapnikku, kloori, mädanikku — üht enam, teiſt wähem.

Õllejoonise tulu. Baieri maal ehitati Jisari jõe peale ſild, mis poolteiſt miljoni marka makſis, ja ſeda ſummaſeſt joodi 18 tuu jooksul ſellega loſku, et iga toobi pealt nimeſtatud aja ſees pool kopikat rohkem wõeti kui muidu. Ühes teiſes paigas ehitati ſellamal kumbel õllekopiſaga 2 lirkut, üks ſild 16-ne wõlwiiga, üks lool ja üks raatuſemaja ja lõik liunaaluſed rooſatruubid. Kas pſitahtliku annetega ka ſeda teha wõimalik oleks olnud?

J. Moriz, flaweritegija.

Tartus, Raatuse-uulitsas nr. 8.

Suur hulk klawerid, harmooniumiſid, igatſelſi wiulid, kitarrid j. n. e.

Ülewelnimetatud mänguriſtade juure on ſaada kõik tarwiſikud tütid, nagu: keeled, wirklid, roobid, keeſtepidajad, poognajõhwid, matutajad, wiuluwaik j. n. e.

Kõikſugu tellimiſi puhumise riſtade peale wõtataſe waſtu ja toimetataſe ſeda ſiireſte ja odawaste. Parandusiſ tehataſe ſiireſte, odawaste ja häſti.

J. Moriz, flaweritegija.

Tartus, Raatuse-uul. nr. 8.

Sengbusch

Tartus, suure turu ääres nr. 15,

mitiib randa, teraſaſju suurel ja wäikeſel mõedul, tõmmatud ja tautud kange randa, naelu, plekki, hingesid ja wõtmeid, labidaid, riſtsaagi ja wiilid, alaſid, wanſritelgeſid, ſabku ja põlluharimise maſinaid, lupja ja tſementi, aknaſklaaſi, maalimise wärwiſid ja wirniſi, ja wanſri määri.